
 

Comune di Vaccarizzo Albanese 
Bashkia e Vakaricit 

87060 Provincia di Cosenza - Provinça e Kosenxës 
 

______________________________________________________________________________________ 
Via Croinusevet, 2 - Partita IVA 01103860787 - Telefono e Fax 098384001 E-mail 

tecnico@comune.vaccarizzoalbanese.cs.it 
www.comune.vaccarizzoalbanese.cs.it 

1

 

ORDINANZA N° 23 

Oggetto: Chiusura di Piazza P. Scura per le Festività Natalizie; 

IL SINDACO 

CONSIDERATO che nel periodo Natalizio l’ amministrazione Comunale come di 

consuetudine intende provvedere ad addobbare e decorare Piazza Pasquale Scura con al 

Centro dello spazio l’ Albero Natalizio di dimensioni considerevoli e che lo stesso spazio 

sarà oggetto di manifestazionia a tema; 

RRIITTEENNUUTTOO  cchhee  iill  ssuuddddeettttoo  aalllleessttiimmeennttoo  ppoottrràà  ssvvoollggeerrssii  ssoollaammeennttee  ggaarraanntteennddoo  llaa  ppiiaazzzzaa  

lliibbeerraa  ddaa  vveeiiccoollii  eedd  aallttrrii  iinnggoommbbrrii,,  ppeerr  ttuutteellaarree  llaa  ssiiccuurreezzzzaa  ee  ll’’iinnccoolluummiittàà  ppuubbbblliiccaa;;  

PRESO ATTO che èè  iinnddiissppeennssaabbiillee  iissttiittuuiirree  iill  ddiivviieettoo  ddii  ttrraannssiittoo  vveeiiccoollaarree  ssuu  ttuuttttaa  llaa  

ppiiaazzzzaa per consentire una libera circolazione pedonale dovuta inoltre all’incremento di 

affluenza in occasione delle celebrazioni religiose del Santo Natale; 

RICHIAMATO l’art. 7 del nuovo Codice della strada, n° 285/92, che detta norme in 

materia di circolazione stradale e relativo regolamento di esecuzione;  

VISTO il D.Lgvo n° 267/2000 e s.m.i.; 

DISPONE 

Il divieto di transito su tutto lo spazio di Piazza P. Scura, dalle ore 8.00 del 

01.12.2018 alle ore 20.00 del 06.01.2019; 
Tale obbligo ha effetto di Ordinanza da valere ad ogni norma di Legge, sarà Pubblicata all’ Albo Pretorio Comunale. 

I trasgressori saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente C.d.S. 

L’Ufficio Tecnico curerà la prescritta segnaletica stradale e gli agenti delle forze dell’ordine vigileranno per l’esecuzione 

della presente ordinanza. 

Copia della presente verrà inviata alla Stazione dei Carabinieri di San Giorgio Albanese (CS). 

Dalla Residenza Municipale, lì 30.11.2018                                                 
 IL SINDACO 

                                                                                                            (Antonio POMILLO) 

 

mailto:tecnico@comune.vaccarizzoalbanese.cs.it
http://www.comune.vaccarizzoalbanese.cs.it/

